
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 04.09.2023 № 1154 

г. Пестово 

 

Об утверждении отчета 

об исполнении бюджета  

муниципального района 

за 1 полугодие 2023 года         

 

В соответствии со статьёй 264.2 Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

подпунктом 5.1.4 Положения о бюджетном процессе в Пестовском муници-

пальном районе, утвержденным решением Думы Пестовского муниципального 

района от 24.11.2015 № 16                

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый отчёт об исполнении бюджета муниципально-

го района за 1 полугодие 2023 года. 

2. Направить отчёт об исполнении бюджета муниципального района              

за 1 полугодие 2023 года в Думу Пестовского муниципального района и Кон-

трольно-счетную палату Пестовского муниципального района. 

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет. 

 

 

Глава  

муниципального района         Е.А. Поварова 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден  

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 04.09.2023 № 1154 

 

 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА КОДЫ 

         0503117 

                            на 01 июля 2023 года              Дата 01.07.2023 

                  по ОКПО  

Наименование финансового органа Комитет финансов Администрации Пестовского  

муниципального района 

    Глава по БК 492 

Наименование публично-правового  

образования 

Бюджет Пестовского муниципального района         по ОКТМО 49632100 

Периодичность: месячная, квартальная, 

годовая 

         

Единица измерения: руб          383 

1. Доходы бюджета  
          

Наименование показателя Код 

стро- 

ки 

Код дохода по бюджетной  

классификации 

Утвержденные 

бюджетные  

назначения 

Исполнено Неисполненные  

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 х 763 890 527,94 411 320 732,51 352 890 046,42 

в том числе:          

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осущест-

вляются в соответствии со статьями 227, 227.1 

и 228 Налогового кодекса Российской Федера-

010 000 10102010010000110   182 179 496,00 72 623 903,74 109 555 592,26 



ции, а также доходов от долевого участия  

в организации, полученных в виде дивидендов 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными  

в качестве индивидуальных предпринимате-

лей, нотариусов, занимающихся частной прак-

тикой, адвокатов, учредивших адвокатские ка-

бинеты, и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 Нало-

гового кодекса Российской Федерации 

010 000 10102020010000110   1 131 336,00 182 354,39 948 981,61 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответст-

вии со статьей 228 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации 

010 000 10102030010000110   5 245 238,00 -297 364,56 5 542 602,56 

Налог на доходы физических лиц в виде фик-

сированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, являющи-

мися иностранными гражданами, осуществ-

ляющими трудовую деятельность по найму  

на основании патента в соответствии со стать-

ей 227.1 Налогового кодекса Российской Фе-

дерации 

010 000 10102040010000110   2 459 700,00 1 131 917,70 1 327 782,30 

Налог на доходы физических лиц в части сум-

мы налога, превышающей 650 000 рублей, от-

носящейся к части налоговой базы, превы-

шающей 5 000 000 рублей (за исключением 

налога на доходы физических лиц с сумм при-

были контролируемой иностранной компании, 

в том числе фиксированной прибыли контро-

лируемой иностранной компании, а также на-

лога на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов) 

010 000 10102080010000110   938 430,00 0,00 938 430,00 



Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 000 рублей) 

010 000 10102130010000110   0,00 32 845,75 0,00 

Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей) 

010 000 10102140010000110    258 000,00 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топ-

ливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установлен-

ных дифференцированных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о феде-

ральном бюджете в целях формирования до-

рожных фондов субъектов Российской Феде-

рации) 

010 000 10302231010000110   1 201 200,00 779 763,06 421 436,94 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных (инжек-

торных) двигателей, подлежащие распределе-

нию между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных норма-

тивов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным за-

коном о федеральном бюджете в целях форми-

рования дорожных фондов субъектов Россий-

ской Федерации) 

010 000 10302241010000110   7 500,00 4 053,16 3 446,84 



Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установлен-

ных дифференцированных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о феде-

ральном бюджете в целях формирования до-

рожных фондов субъектов Российской Феде-

рации) 

010 000 10302251010000110   1 568 200,00 826 094,67 742 105,33 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установлен-

ных дифференцированных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о феде-

ральном бюджете в целях формирования до-

рожных фондов субъектов Российской Феде-

рации) 

010 000 10302261010000110   0,00 -97 291,21 0,00 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-

бравших в качестве объекта налогообложения 

доходы 

010 000 10501011010000110   40 352 000,00 36 080 674,02 4 271 325,98 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-

бравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов 

(в том числе минимальный налог, зачисляемый 

в бюджеты субъектов Российской Федерации) 

010 000 10501021010000110   19 875 200,00 13 839 722,63 6 035 477,37 

Единый налог на вмененный доход для от-

дельных видов деятельности 

010 000 10502010020000110   0,00 -79 405,33 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110   9 100,00 16 331,10 0,00 

Налог, взимаемый в связи с применением па-

тентной системы налогообложения, зачисляе-

мый в бюджеты муниципальных районов 

010 000 10504020020000110   3 218 000,00 1 589 915,31 1 628 084,69 



Государственная пошлина по делам, рассмат-

риваемым в судах общей юрисдикции, миро-

выми судьями (за исключением Верховного 

Суда Российской Федерации) 

010 000 10803010010000110   2 530 000,00 1 186 586,39 1 343 413,61 

Проценты, полученные от предоставления 

бюджетных кредитов внутри страны за счет 

средств бюджетов муниципальных районов 

010 000 11103050050000120   15 000,00 0,00 15 000,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы  

за земельные участки, государственная собст-

венность на которые не разграничена и кото-

рые расположены в границах сельских поселе-

ний и межселенных территорий муниципаль-

ных районов, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды ука-

занных земельных участков 

010 000 11105013050000120   1 251 800,00 392 475,75 859 324,25 

Доходы, получаемые в виде арендной платы  

за земельные участки, государственная собст-

венность на которые не разграничена и кото-

рые расположены в границах городских посе-

лений, а также средства от продажи права              

на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

010 000 11105013130000120   2 610 500,00 2 129 786,55 480 713,45 

Доходы от сдачи в аренду имущества, состав-

ляющего казну муниципальных районов  

(за исключением земельных участков) 

010 000 11105075050000120   600 000,00 341 316,60 258 683,40 

Плата по соглашениям об установлении серви-

тута, заключенным органами местного само-

управления муниципальных районов, органа-

ми местного самоуправления сельских поселе-

ний, государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении 

земельных участков, государственная собст-

венность на которые не разграничена и кото-

010 000 11105313050000120   0,00 234,12 0,00 



рые расположены в границах сельских поселе-

ний и межселенных территорий муниципаль-

ных районов 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в ат-

мосферный воздух стационарными объектами 

010 000 11201010010000120   30 600,00 24 112,51 6 487,49 

Плата за сбросы загрязняющих веществ в вод-

ные объекты 

010 000 11201030010000120   1 900,00 9,57 1 890,43 

Плата за размещение отходов производства 010 000 11201041010000120   500,00 2 462,33 0,00 

Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-

тов муниципальных районов 

010 000 11302995050000130   0,00 42 469,45 0,00 

Доходы от реализации иного имущества, нахо-

дящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества муници-

пальных бюджетных и автономных учрежде-

ний, а также имущества муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе казенных),  

в части реализации основных средств по ука-

занному имуществу 

010 000 11402053050000410   336 400,00 0,00 336 400,00 

Доходы от продажи земельных участков, госу-

дарственная собственность на которые не раз-

граничена и которые расположены в границах 

сельских поселений и межселенных террито-

рий муниципальных районов 

010 000 11406013050000430   1 015 000,00 114 144,12 900 855,88 

Доходы от продажи земельных участков, госу-

дарственная собственность на которые не раз-

граничена и которые расположены в границах 

городских поселений 

010 000 11406013130000430   851 000,00 240 589,93 610 410,07 

Административные штрафы, установленные 

главой 5 Кодекса Российской Федерации  

об административных правонарушениях,  

за административные правонарушения, пося-

гающие на права граждан, налагаемые миро-

выми судьями, комиссиями по делам несовер-

шеннолетних и защите их прав 

010 000 11601053010000140   16 000,00 2 075,00 13 925,00 



Административные штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса Российской Федерации  

об административных правонарушениях,  

за административные правонарушения, пося-

гающие на здоровье, санитарно-эпидемио-

логическое благополучие населения и общест-

венную нравственность, налагаемые мировы-

ми судьями, комиссиями по делам несовер-

шеннолетних и защите их прав 

010 000 11601063010000140   62 000,00 41 517,53 20 482,47 

Административные штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса Российской Федерации            

об административных правонарушениях,               

за административные правонарушения в об-

ласти охраны собственности, налагаемые ми-

ровыми судьями, комиссиями по делам несо-

вершеннолетних и защите их прав 

010 000 11601073010000140   8 000,00 12 511,83 0,00 

Административные штрафы, установленные 

главой 8 Кодекса Российской Федерации           

об административных правонарушениях,               

за административные правонарушения в об-

ласти охраны окружающей среды и природо-

пользования, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних              

и защите их прав 

010 000 11601083010000140   75 000,00 0,00 75 000,00 

Административные штрафы, установленные 

главой 11 Кодекса Российской Федерации              

об административных правонарушениях,                

за административные правонарушения                  

на транспорте, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних                 

и защите их прав 

010 000 11601113010000140   14 000,00 1 759,88 12 240,12 



Административные штрафы, установленные 

главой 14 Кодекса Российской Федерации            

об административных правонарушениях,              

за административные правонарушения в об-

ласти предпринимательской деятельности                

и деятельности саморегулируемых организа-

ций, налагаемые мировыми судьями, комис-

сиями по делам несовершеннолетних и защите 

их прав 

010 000 11601143010000140   10 000,00 1 000,00 9 000,00 

Административные штрафы, установленные 

главой 15 Кодекса Российской Федерации           

об административных правонарушениях,           

за административные правонарушения в об-

ласти финансов, налогов и сборов, страхова-

ния, рынка ценных бумаг (за исключением 

штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса Российской Федерации), 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

010 000 11601153010000140   34 000,00 -407,92 34 407,92 

Административные штрафы, установленные 

главой 17 Кодекса Российской Федерации             

об административных правонарушениях,             

за административные правонарушения, пося-

гающие на институты государственной власти, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

010 000 11601173010000140   0,00 1 092,95 0,00 

Административные штрафы, установленные 

главой 19 Кодекса Российской Федерации  

об административных правонарушениях,  

за административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершенно-

010 000 11601193010000140   69 000,00 11 226,33 57 773,67 



летних и защите их прав 

Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации          

об административных правонарушениях,           

за административные правонарушения, пося-

гающие на общественный порядок и общест-

венную безопасность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершенно-

летних и защите их прав 

010 000 11601203010000140   182 000,00 117 775,10 64 224,90 

Административные штрафы, установленные 

Кодексом Российской Федерации об админи-

стративных правонарушениях, за администра-

тивные правонарушения в области производ-

ства и оборота этилового спирта, алкогольной 

и спиртосодержащей продукции, а также за 

административные правонарушения порядка 

ценообразования в части регулирования цен  

на этиловый спирт, алкогольную и спиртосо-

держащую продукцию, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершенно-

летних и защите их прав 

010 000 11601333010000140   3 000,00 15 000,00 0,00 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженно-

сти, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муници-

пального образования по нормативам, дейст-

вовавшим в 2019 году 

010 000 11610123010000140   124 000,00 32 261,27 91 738,73 

Платежи по искам о возмещении вреда, при-

чиненного окружающей среде, а также плате-

жи, уплачиваемые при добровольном возме-

щении вреда, причиненного окружающей сре-

де (за исключением вреда, причиненного ок-

ружающей среде на особо охраняемых при-

родных территориях, а также вреда, причинен-

010 000 11611050010000140   576 000,00 192 340,00 383 660,00 



ного водным объектам), подлежащие зачисле-

нию в бюджет муниципального образования 

Прочие неналоговые доходы бюджетов муни-

ципальных районов 

010 000 11705050050000180   1 217 400,00 739 451,87 477 948,13 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюд-

жеты муниципальных районов 

010 000 11715030050000150   600 000,00 736 600,00 0,00 

Дотации бюджетам муниципальных районов 

на выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджета субъекта Российской Федерации 

010 000 20215001050000150   4 876 700,00 4 876 700,00 0,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на государственную поддержку организаций, 

входящих в систему спортивной подготовки 

010 000 20225081050000150   472 100,00 472 100,00 0,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на строительство и реконструкцию (модерни-

зацию) объектов питьевого водоснабжения 

010 000 20225243050000150   30 566 810,00 13 245 813,61 17 320 996,39 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муници-

пальных образовательных организациях 

010 000 20225304050000150   12 636 657,00 5 901 330,08 6 735 326,92 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение развития и укрепления матери-

ально-технической базы домов культуры в на-

селенных пунктах с числом жителей до 50 ты-

сяч человек 

010 000 20225467050000150   710 800,00 710 800,00 0,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на реализацию мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 

010 000 20225497050000150   1 011 186,35 1 011 186,35 0,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на поддержку отрасли культуры 

010 000 20225519050000150   4 092 230,00 3 985 170,00 107 060,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на реализацию мероприятий по модернизации 

школьных систем образования 

 

010 000 20225750050000150   94 525 976,54 56 023 692,26 38 502 284,28 



Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 

010 000 20229999050000150   101 027 051,09 49 911 485,95 51 115 565,14 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на ежемесячное денежное вознаграждение  

за классное руководство 

010 000 20230021050000150   1 589 200,00 966 400,00 622 800,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

010 000 20230024050000150   192 334 140,00 115 107 828,00 77 226 312,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на содержание ребенка, находящегося под 

опекой, попечительством, а также вознаграж-

дение, причитающееся опекуну (попечителю), 

приемному родителю 

010 000 20230027050000150   14 480 200,00 7 289 000,00 7 191 200,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на компенсацию части платы, взимаемой с ро-

дителей (законных представителей) за при-

смотр и уход за детьми, посещающими обра-

зовательные организации, реализующие обра-

зовательные программы дошкольного образо-

вания 

010 000 20230029050000150   1 931 800,00 725 000,00 1 206 800,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых помещений 

010 000 20235082050000150   8 207 100,00 4 449 999,68 3 757 100,32 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

010 000 20235118050000150   805 400,00 402 800,00 402 600,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрис-

дикции в Российской Федерации 

010 000 20235120050000150   3 500,00 3 000,00 500,00 



Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на ежемесячное денежное вознаграждение  

за классное руководство педагогическим ра-

ботникам государственных и муниципальных 

образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального обще-

го образования, образовательные программы 

основного общего образования, образователь-

ные программы среднего общего образования 

010 000 20235303050000150   9 140 040,00 5 979 175,39 3 160 864,61 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на государственную регистрацию актов граж-

данского состояния 

010 000 20235930050000150   1 287 600,00 640 278,64 647 321,36 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из бюдже-

тов поселений на осуществление части полно-

мочий по решению вопросов местного значе-

ния в соответствии с заключенными соглаше-

ниями 

010 000 20240014050000150   520 400,00 0,00 520 400,00 

Прочие межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам муниципальных районов 

010 000 20249999050000150   13 227 500,00 6 683 130,00 6 544 370,00 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, имею-

щих целевое назначение, прошлых лет  

из бюджетов муниципальных районов 

010 000 21960010050000150   -334 063,04 -334 063,04 0,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на проведение мероприятий по обеспечению 

деятельности советников директора по воспи-

танию и взаимодействию с детскими общест-

венными объединениями в общеобразователь-

ных организациях 

010 492 20235179050000150   359 700,00 0,00 359 700,00 

          

          

 

 

 



 2. Расходы бюджета 

                     Форма 0503117  с.2 

Наименование показателя Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

 классификации 

Утвержденные 

бюджетные  

назначения 

Исполнено Неисполненные  

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 х 787 871 111,88 390 610 558,39 397 260 553,49 

в том числе:          

Фонд оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов  

200 000 0102 0000000000 121  1 565 000,00 806 802,80 758 197,20 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда  

200 000 0102 0000000000 122  40 050,00 40 050,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов  

200 000 0102 0000000000 129  472 600,00 199 242,54 273 357,46 

Фонд оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов  

200 000 0103 0000000000 121  493 200,00 220 071,58 273 128,42 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда  

200 000 0103 0000000000 122  40 100,00 40 050,00 50,00 

Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты денежного содержания  

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов  

200 000 0103 0000000000 129  148 900,00 63 699,74 85 200,26 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 000 0103 0000000000 244  165 000,00 67 171,71 97 828,29 

Уплата иных платежей  200 000 0103 0000000000 853  1 000,00 1 000,00 0,00 

Фонд оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов  

200 000 0104 0000000000 121  27 116 600,00 10 876 821,40 16 239 778,60 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда  

200 000 0104 0000000000 122  1 802 050,00 872 150,00 929 900,00 



Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты денежного содержания  

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов  

200 000 0104 0000000000 129  8 189 300,00 2 827 843,23 5 361 456,77 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 000 0104 0000000000 244  3 545 126,00 1 485 644,46 2 059 481,54 

Закупка энергетических ресурсов  200 000 0104 0000000000 247  600 000,00 292 044,32 307 955,68 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога  

200 000 0104 0000000000 851  80 000,00 26 250,00 53 750,00 

Уплата прочих налогов, сборов  200 000 0104 0000000000 852  44 000,00 12 862,00 31 138,00 

Уплата иных платежей  200 000 0104 0000000000 853  11 000,00 0,00 11 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 000 0105 0000000000 244  3 500,00 3 000,00 500,00 

Фонд оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов  

200 000 0106 0000000000 121  7 124 300,00 3 123 256,11 4 001 043,89 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда  

200 000 0106 0000000000 122  441 750,00 281 150,00 160 600,00 

Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты денежного содержания           

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов  

200 000 0106 0000000000 129  2 151 600,00 740 617,59 1 410 982,41 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 000 0106 0000000000 244  486 650,00 100 632,87 386 017,13 

Резервные средства  200 000 0111 0000000000 870  50 000,00 0,00 50 000,00 

Фонд оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов  

200 000 0113 0000000000 121  4 621 900,00 1 917 326,76 2 704 573,24 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда  

200 000 0113 0000000000 122  362 000,00 163 800,00 198 200,00 

Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов  

200 000 0113 0000000000 129  1 395 800,00 494 308,74 901 491,26 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 000 0113 0000000000 244  1 747 310,00 718 934,06 1 028 375,94 

Закупка энергетических ресурсов  200 000 0113 0000000000 247  28 407,64 28 407,64 0,00 



Иные выплаты населению  200 000 0113 0000000000 360  57 000,00 0,00 57 000,00 

Субвенции  200 000 0113 0000000000 530  492 100,00 244 400,00 247 700,00 

Иные межбюджетные трансферты  200 000 0113 0000000000 540  75 000,00 0,00 75 000,00 

Исполнение судебных актов Российской Феде-

рации и мировых соглашений по возмещению 

причиненного вреда  

200 000 0113 0000000000 831  5 813,41 5 813,41 0,00 

Уплата иных платежей  200 000 0113 0000000000 853  1 062 603,00 922 426,50 140 176,50 

Субвенции  200 000 0203 0000000000 530  805 400,00 402 800,00 402 600,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 000 0309 0000000000 244  710 000,00 0,00 710 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели  

200 000 0309 0000000000 612  10 000,00 0,00 10 000,00 

Фонд оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов  

200 000 0310 0000000000 121  1 647 700,00 838 717,16 808 982,84 

Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты денежного содержания           

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов  

200 000 0310 0000000000 129  497 600,00 200 115,10 297 484,90 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 000 0310 0000000000 244  458 800,00 22 681,47 436 118,53 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 000 0405 0000000000 244  290 240,00 141 240,00 149 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 000 0408 0000000000 244  8 615 400,00 4 135 220,99 4 480 179,01 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капи-

тального ремонта государственного (муници-

пального) имущества  

200 000 0409 0000000000 243  6 682 450,00 0,00 6 682 450,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 000 0409 0000000000 244  7 789 430,85 475 776,72 7 313 654,13 

Иные межбюджетные трансферты  200 000 0409 0000000000 540  3 300 000,00 0,00 3 300 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 000 0412 0000000000 244  821 720,00 312 200,00 509 520,00 

Иные межбюджетные трансферты  200 000 0412 0000000000 540  25 000,00 0,00 25 000,00 

Субсидии на возмещение недополученных до-

ходов и (или) возмещение фактически поне-

сенных затрат в связи с производством (реали-

зацией) товаров, выполнением работ, оказани-

ем услуг  

200 000 0412 0000000000 811  2 052 206,21 1 904 077,71 148 128,50 



Субсидии (гранты в форме субсидий) на фи-

нансовое обеспечение затрат в связи с произ-

водством (реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг, не подлежащие казна-

чейскому сопровождению  

200 000 0412 0000000000 813  269 226,54 250 000,00 19 226,54 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 000 0501 0000000000 244  251 000,00 133 835,18 117 164,82 

Закупка энергетических ресурсов  200 000 0501 0000000000 247  61 000,00 39 671,23 21 328,77 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 000 0502 0000000000 244  1 682 391,09 223 705,00 1 458 686,09 

Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-

ного строительства государственной (муници-

пальной) собственности  

200 000 0502 0000000000 414  30 875 590,00 13 379 620,26 17 495 969,74 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 000 0503 0000000000 244  164 724,00 102 724,00 62 000,00 

Иные межбюджетные трансферты  200 000 0503 0000000000 540  248 760,00 78 600,00 170 160,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финан-

совое обеспечение государственного (муници-

пального) задания на оказание государствен-

ных (муниципальных) услуг (выполнение ра-

бот)  

200 000 0505 0000000000 611  10 524 500,00 6 373 015,40 4 151 484,60 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели  

200 000 0505 0000000000 612  119 427,84 119 427,84 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 000 0605 0000000000 244  2 999 999,67 0,00 2 999 999,67 

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу 

граждан в целях их социального обеспечения 

200 000 0701 0000000000 323  4 967 600,00 1 726 387,24 3 241 212,76 

Субсидии бюджетным учреждениям на финан-

совое обеспечение государственного (муници-

пального) задания на оказание государствен-

ных (муниципальных) услуг (выполнение ра-

бот)  

200 000 0701 0000000000 611  13 836 342,00 5 320 093,44 8 516 248,56 

Субсидии автономным учреждениям на фи-

нансовое обеспечение государственного (му-

ниципального) задания на оказание государст-

венных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ)  

 

200 000 0701 0000000000 621  97 902 322,19 47 683 204,49 50 219 117,70 



Субсидии автономным учреждениям на иные 

цели  

200 000 0701 0000000000 622  1 208 488,00 220 657,50 987 830,50 

Пособия, компенсации и иные социальные вы-

платы гражданам, кроме публичных норма-

тивных обязательств  

200 000 0702 0000000000 321  150 000,00 82 981,50 67 018,50 

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу 

граждан в целях их социального обеспечения 

200 000 0702 0000000000 323  1 994 500,00 1 140 850,50 853 649,50 

Субсидии бюджетным учреждениям на финан-

совое обеспечение государственного (муници-

пального) задания на оказание государствен-

ных (муниципальных) услуг (выполнение ра-

бот)  

200 000 0702 0000000000 611  55 943 107,26 32 797 003,54 23 146 103,72 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели  

200 000 0702 0000000000 612  5 784 040,00 1 304 907,10 4 479 132,90 

Субсидии автономным учреждениям на фи-

нансовое обеспечение государственного (му-

ниципального) задания на оказание государст-

венных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ)  

200 000 0702 0000000000 621  114 901 321,11 61 864 478,74 53 036 842,37 

Субсидии автономным учреждениям на иные 

цели  

200 000 0702 0000000000 622  101 279 666,61 57 349 712,84 43 929 953,77 

Субсидии бюджетным учреждениям на финан-

совое обеспечение государственного (муници-

пального) задания на оказание государствен-

ных (муниципальных) услуг (выполнение ра-

бот)  

200 000 0703 0000000000 611  9 307 916,00 5 146 317,59 4 161 598,41 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели  

200 000 0703 0000000000 612  4 025 424,24 4 025 424,24 0,00 

Субсидии автономным учреждениям на фи-

нансовое обеспечение государственного (му-

ниципального) задания на оказание государст-

венных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ)  

 

200 000 0703 0000000000 621  5 511 222,00 2 597 449,27 2 913 772,73 



Субсидии автономным учреждениям на иные 

цели  

200 000 0703 0000000000 622  2 066 827,00 1 055 436,05 1 011 390,95 

Субсидии автономным учреждениям на фи-

нансовое обеспечение государственного (му-

ниципального) задания на оказание государст-

венных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ)  

200 000 0707 0000000000 621  5 479 548,40 2 693 514,25 2 786 034,15 

Субсидии автономным учреждениям на иные 

цели  

200 000 0707 0000000000 622  30 000,00 15 600,00 14 400,00 

Фонд оплаты труда учреждений  200 000 0709 0000000000 111  12 040 000,00 5 658 040,21 6 381 959,79 

Иные выплаты персоналу учреждений, за ис-

ключением фонда оплаты труда  

200 000 0709 0000000000 112  20 000,00 0,00 20 000,00 

Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты по оплате труда работни-

ков и иные выплаты работникам учреждений 

200 000 0709 0000000000 119  3 636 095,00 1 506 919,46 2 129 175,54 

Фонд оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов  

200 000 0709 0000000000 121  2 982 891,00 1 066 906,67 1 915 984,33 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда  

200 000 0709 0000000000 122  205 300,00 80 100,00 125 200,00 

Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты денежного содержания  

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов  

200 000 0709 0000000000 129  900 809,00 288 507,26 612 301,74 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 000 0709 0000000000 244  4 206 214,54 3 501 559,40 704 655,14 

Закупка энергетических ресурсов  

 

200 000 0709 0000000000 247  1 206 855,46 726 432,25 480 423,21 

Пособия, компенсации и иные социальные вы-

платы гражданам, кроме публичных норма-

тивных обязательств  

200 000 0709 0000000000 321  151 600,00 0,00 151 600,00 

Стипендии  200 000 0709 0000000000 340  144 000,00 36 000,00 108 000,00 



Субсидии бюджетным учреждениям на финан-

совое обеспечение государственного (муници-

пального) задания на оказание государствен-

ных (муниципальных) услуг (выполнение ра-

бот)  

200 000 0709 0000000000 611  5 229 759,60 3 666 869,15 1 562 890,45 

Субсидии автономным учреждениям на фи-

нансовое обеспечение государственного (му-

ниципального) задания на оказание государст-

венных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ)  

200 000 0709 0000000000 621  1 250 000,00 868 150,26 381 849,74 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога  

200 000 0709 0000000000 851  57 320,00 19 514,00 37 806,00 

Уплата прочих налогов, сборов  200 000 0709 0000000000 852  115 000,00 34 261,00 80 739,00 

Уплата иных платежей  200 000 0709 0000000000 853  17 000,00 5,45 16 994,55 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 000 0801 0000000000 244  35 000,00 15 010,95 19 989,05 

Субсидии бюджетным учреждениям на финан-

совое обеспечение государственного (муници-

пального) задания на оказание государствен-

ных (муниципальных) услуг (выполнение ра-

бот)  

200 000 0801 0000000000 611  44 751 090,00 22 190 867,07 22 560 222,93 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели  

200 000 0801 0000000000 612  5 571 241,66 4 263 100,26 1 308 141,40 

Субсидии автономным учреждениям на фи-

нансовое обеспечение государственного (му-

ниципального) задания на оказание государст-

венных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ)  

200 000 0801 0000000000 621  12 301 980,00 5 626 529,59 6 675 450,41 

Субсидии автономным учреждениям на иные 

цели  

200 000 0801 0000000000 622  1 148 210,53 748 210,53 400 000,00 

Фонд оплаты труда учреждений  200 000 0804 0000000000 111  5 853 400,00 2 694 429,21 3 158 970,79 

Иные выплаты персоналу учреждений, за ис-

ключением фонда оплаты труда  

200 000 0804 0000000000 112  2 000,00 0,00 2 000,00 



Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты по оплате труда работни-

ков и иные выплаты работникам учреждений 

200 000 0804 0000000000 119  1 767 730,00 732 075,19 1 035 654,81 

Фонд оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов  

200 000 0804 0000000000 121  2 040 800,00 939 420,09 1 101 379,91 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда  

200 000 0804 0000000000 122  120 200,00 120 150,00 50,00 

Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты денежного содержания          

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов  

200 000 0804 0000000000 129  616 200,00 246 970,73 369 229,27 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0804 0000000000 244  364 700,00 167 816,12 196 883,88 

Закупка энергетических ресурсов  200 000 0804 0000000000 247  400 000,00 217 172,35 182 827,65 

Исполнение судебных актов Российской Феде-

рации и мировых соглашений по возмещению 

причиненного вреда  

200 000 0804 0000000000 831  250,00 0,00 250,00 

Уплата налога на имущество организаций             

и земельного налога  

200 000 0804 0000000000 851  250,00 0,00 250,00 

Уплата иных платежей  200 000 0804 0000000000 853  1 000,00 8,43 991,57 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 000 1001 0000000000 244  28 200,00 12 857,75 15 342,25 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 000 1001 0000000000 312  2 805 000,00 1 285 774,89 1 519 225,11 

Пособия, компенсации, меры социальной под-

держки по публичным нормативным обяза-

тельствам  

200 000 1003 0000000000 313  538 800,00 120 000,00 418 800,00 

Пособия, компенсации, меры социальной под-

держки по публичным нормативным обяза-

тельствам  

200 000 1004 0000000000 313  7 522 200,00 3 690 633,00 3 831 567,00 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 200 000 1004 0000000000 322  1 293 600,00 1 293 600,00 0,00 

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу 

граждан в целях их социального обеспечения

  

200 000 1004 0000000000 323  8 931 800,00 3 137 953,60 5 793 846,40 



Бюджетные инвестиции на приобретение объ-

ектов недвижимого имущества в государст-

венную (муниципальную) собственность  

200 000 1004 0000000000 412  8 390 433,66 4 633 333,34 3 757 100,32 

Пособия, компенсации и иные социальные вы-

платы гражданам, кроме публичных норма-

тивных обязательств  

200 000 1006 0000000000 321  60 000,00 0,00 60 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финан-

совое обеспечение государственного (муници-

пального) задания на оказание государствен-

ных (муниципальных) услуг (выполнение ра-

бот)  

200 000 1101 0000000000 611  35 990 400,00 16 954 659,13 19 035 740,87 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели  

200 000 1101 0000000000 612  150 000,00 150 000,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финан-

совое обеспечение государственного (муници-

пального) задания на оказание государствен-

ных (муниципальных) услуг (выполнение ра-

бот)  

200 000 1103 0000000000 611  12 567 191,00 6 559 720,17 6 007 470,83 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели  

200 000 1103 0000000000 612  544 939,37 543 432,37 1 507,00 

Фонд оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов  

200 000 1105 0000000000 121  1 259 200,00 643 721,72 615 478,28 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда  

200 000 1105 0000000000 122  86 100,00 80 100,00 6 000,00 

Иные выплаты государственных (муниципаль-

ных) органов привлекаемым лицам  

200 000 1105 0000000000 123  165 000,00 105 899,00 59 101,00 

Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов  

200 000 1105 0000000000 129  380 200,00 153 790,72 226 409,28 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 000 1105 0000000000 244  240 500,00 108 876,69 131 623,31 

Закупка энергетических ресурсов  200 000 1105 0000000000 247  55 000,00 25 054,42 29 945,58 

Уплата иных платежей  200 000 1105 0000000000 853  500,00 2,15 497,85 



Обслуживание муниципального долга  200 000 1301 0000000000 730  1 538 000,00 0,00 1 538 000,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-

ченности  

200 000 1401 0000000000 511  26 724 600,00 14 962 900,00 11 761 700,00 

Иные межбюджетные трансферты  200 000 1403 0000000000 540  1 752 000,00 0,00 1 752 000,00 

          

Результат исполнения бюджета (дефицит / 

профицит) 

450 х -23 980 583,94 20 710 174,12 х 

                             

      3. Источники финансирования дефицита бюджета 

                                Форма 0503117  с.3 

Наименование показателя Код 

стро- 

ки 

Код источника финансирования 

дефицита бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные  

назначения 

Исполнено Неисполненные  

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюдже-

та - всего 

500 х 23 980 583,94 -20 710 174,12 44 690 758,06 

      в том числе:          

источники внутреннего финансирования бюд-

жета 

520 х 8 299 200,00 0,00 8 299 200,00 

       из них:          

Погашение бюджетами муниципальных рай-

онов кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Рос-

сийской Федерации 

520 000 01030100050000810   -3 777 000,00  -3 777 000,00 

Возврат бюджетных кредитов, предоставлен-

ных другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации из бюджетов муници-

пальных районов в валюте Российской Феде-

рации 

520 000 01060502050000640   12 076 200,00  12 076 200,00 

источники внешнего финансирования бюджета 620 х     0,00 0,00 0,00 

       из них:          

 620 000 00000000000000000     0,00 



Изменение остатков средств 700 00001000000000000000   15 681 383,94 -20 710 174,12 36 391 558,06 

Изменение остатков средств на счетах по уче-

ту средств бюджета 

700 00001050000000000000   15 681 383,94 -20 710 174,12 36 391 558,06 

Изменение иных финансовых активов за счет 

средств, размещенных в депозиты в валюте 

Российской Федерации и иностранной валюте 

в кредитных организациях 

700 00001060000000000000   0,00 0,00 0,00 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных районов 

710 000 01050201050000510   -775 966 727,94 -441 170 949,64 х 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных районов 

720 000 01050201050000610   791 648 111,88 420 460 775,52 х 

 


